
21 marca 1932 r.

O PAT.t^ VZUM-jłO

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 15482. KI. 13 a i4.

Societe Anonyme des Etablissements Delaunay-Belleville
(Saint-Denis, Francja).

Kocioł o wielkiej wydajności pary.

Patent dodatkowy do patentu Nr 10360.

Zgłoszono 20 listopada 1930 r.
Udzielono 23 stycznia 1932 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 27 kwietnia 1944 r.

Przedmiot patentu Nr 10360 stanowi ko¬
cioł, w którym gorące gazy przepływają je¬
den tylko raz porzez wiązkę opłomek, zao¬
patrzonych w żebra lub występy, ściśle z
niemi połączone lub stanowiące z nie¬
mi jedną całość* a główne komory zbior¬
cze, połączone opłomkami, zbliżają się ku
sobie w kierunku przepływu gazów, wskutek
czego wiązka opłomek ma kształt trapezu,
który większą podstawą jest zwrócony do
miejsca wlotu gorących gazów.

Żebra lub występy są umieszczone pro¬
stopadle względem opłomek; liczba ich i
wymiary wzrastają w miarę oddalenia od
paleniska.

Przedmiot niniejszego wynalazku stano-
wi nowe rozmieszczenie nur i komór zbior¬

czych przy zachowaniu powyżej wskaza¬
nych cech znamiennych kotła.

Według wynalazku opłomki łączą się z
jednej lub z obu stron z jedną lub dwiema
cylindrycznemi komorami zbiorczemi, w
których oś główna ma kierunek zamiast po¬
chyłego poziomy; komory zbiorcze z obu
stron są, jak w patencie głównym, w ten
sposób umieszczone, że przekrój przepły¬
wowy spalin zmniejsza się w miarę odda¬
lania się ich od paleniska.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie dwa przykłady wykonania kotła we-



dług wynalazku, a mianowicie fig. 1 przed¬
stawia widok zprzodu jednej postaci wyko¬
nania; fig. 2 — widok zgóry wiązki rur ko¬
tła, przedstawionego na fig. 1; fig. 3 uwi¬
docznia widok zprzodu innej postaci wyko¬
nania kotła.

Wiązka rur według fig. 1 łączy się z jed¬
nej strony z komorami zbiórczerni 2 o osi
pochyłej, jak to wskazuje rysunek, rury 4
i 5 łączą komory zbiorcze 2 i 3 ze zbiorni¬
kiem 1. Komory zbiorcze 2 mogą być rów¬
nież połączone ze sobą zapomocą fur 6.
Opłomki 7 łączą komory zbiorcze 2 z ko¬
morami zbiorczemi 3. Opłomki 7 są zaopa¬
trzone w żebra poprzeczne 8, z których
liczba i wymiary wzrastają w miarę oddale¬
nia od paleniska 9.

Kocioł może posiadać również wiązkę
rur przegrzewacza 10, które umieszcza się
pomiędzy opłomkami lub poza niemi.
Wszystkie rury przegrzewacza albo część
ich jest zaopatrzona w żebra podobnie, jak
opłomki.

Na fig. 1 przedstawiono strzałkami kie¬
runek przepływu spalin. Walczak 1, który
może być wykonany o różnej pojemności,
tworzy zbiornik wody i pary. Woda spły¬
wa do zbiorników 2 przez rury 4 i 6, prze¬
pływa następnie do opłomek 7, a wytwo¬
rzona para uchodzi do rur zbiorczych 3 i
wraca do walczaka 1, zamykając w ten
sposób obieg wody i pary.

Fig. 3 przedstawia inną postać wykona¬
nia, która różni się od poprzedniej tern, że
zbiorcze rury pochyłe 3 zostały zamienione
zbiornikami poziomemi U, do których
przyłączone są opłomki 7. Zbiorniki te są

połączone ze sobą zapomocą rur 12, przy¬
czem najwyżej umieszczony zbiornik jest
(połączony z głównym zbiornikiem zapo¬
mocą rur 13, w których przepływa woda i
wywiązuje się para. Zbiorniki 11 są umie¬
szczone względem zbiorników 2 w ten spo¬
sób, że zabezpieczają stopniowe zmniej¬
szenie przekroju przepływowego spalin,
które i tu jeden raz przepływają przez
wiązki opłomek, zaopatrzonych w żebra.

Zastrzeżenie patentówe.

Kocioł opłomkowy o wielkiej wydajno¬
ści pary według patentu Nr 10360, w któ¬
rym spaliny raz tylko przepływają przez
wiązkę opłomek, przyczem opłomki są zao¬
patrzone w żebra lub występy, których
liczba i wymiary wzrastają w miarę odda¬
lenia od paleniska, opłomki zaś łączą się z
komorami zbiorczemi w kształcie równole-
głościanów, umieszczonych tak, ii prze¬
krój przepływowy spalin zmniejsza się w
miarę oddalania się ich od paleniska, zna¬
mienny tern, że komory zbiorcze opłomek
posiadają z jednego lub z obu końców opło¬
mek kształt cylindrów o osi poziomej, za¬
miast równoległościanów, przyczem pomię¬
dzy dwiema wiązkami opłomek w odpo¬
wiednich miejscach może być umieszczona
wiązka rur przegrzewacza.
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